
Chotutice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.069976N, 14.989879E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1100 (924 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 460 PSČ: 281 03

Adresa URL: www.chotutice.cz

O obci
Obec leží přibližně 5 kilometrů jižně od Peček v těsném sousedství obce Radim a asi 25 kilometrů
západně od Kolína.

Historie obce
První historicky doložená zmínka o vsi pochází z roku 1100. Jméno se pravděpodobně odvozovalo z názvu
ohrad pro chov dobytka, zvaných ochoty, používaných ve středověku především v údolích řek.

Ubytování a restaurace
Občané mají k dispozici prodejnu s potravinami i smíšeným zbožím, pohostinství.

Okolí a příroda
Do katastru obce zasahuje Lom Radimi a je zde také jez.

Současnost obce
Dnes jsou Chotutice samostatnou obcí, která má vlastní prapor a znak. Oba atributy jí byly uděleny
rozhodnutím poslanecké sněmovny parlamentu České republiky v roce 2002.

Sportovní možnosti
Terén v okolí této pohostinné vesničky je vhodný k procházkám, výletům a celkovému tělesnému i
duševnímu odpočinku. Ve vzácné harmonii se tu spojují příležitosti pro radosti všech ročních
období.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu návsi tvoří pseudobarokní kaplička z roku 1805, jejíž sloh však byl narušen
opravami provedenými v roce 1900. Od té doby se její podoba již nezměnila.

Doprava
Občané mají k dispozici autobusovou i železniční zastávku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5567/chotutice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 03:53:20


